

اخبار

نامه ۲۱۳ نماینده مجلس به روحانی

برای رعایت شروط رهبری

برجام به ۹ شرط!

۲۱۳ نفر از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار رعایت کامل شروط تعیین‌شده توسط رهبر معظم انقلاب درباره اجرای برجام شدند. به گزارش فارس، ۲۱۳ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با امضای نامه‌ای خطاب به حسن روحانی، رئیس‌جمهور ضمن تقدیر و تشکر از زحمات تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، اعلام کردند انتظار است در راستای اجرای قانون و دفاع از منافع ملت ایران، شروط تعیین‌شده توسط رهبر معظم انقلاب در دستورالعمل‌شان درباره اجرای برجام به صورت کامل رعایت شود. متن این نامه که ضرغام صادقی، عضو هیأت رئیسه مجلس آن را قرائت کرد، به این شرح است: ضمن تشکر از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و دولت محترم، چنانچه مستحضردید مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در دستورالعمل اجرای شروط برجام، خطر شیطان بزرگ و مضر بودن خوش‌بینی به دشمنان این ملت را یادآور شدند و برای فراهم آوردن زمینه اجرای بااقتدار برجام به ۶ نقطه ضعف آن اشاره فرمودند و با بیان شروطی علاوه بر شروط نه‌گانه مجلس شورای اسلامی و ملاحظات دهگانه شورایعالی امنیت ملی مصوبه مورخ ۱۹ مرداد ۱۳۹۴ شورایعالی امنیت ملی را تایید کردند. بنابراین از دولت انتظار می‌رود در راستای اجرای قانون و دفاع از منافع ملت بزرگ ایران شروط تأمین‌کننده منافع ملت را به صورت کامل رعایت کند بویژه علاوه بر تشکیل هیاتی با ۳ ویژگی قوی، آگاه و هوشمند جهت نظارت بر اجرای برجام که در بند نهم دستورالعمل مقام معظم رهبری بدان اشاره شده است، قبل از اعلام رسمی رئیس‌جمهور آمریکا و اتحادیه اروپایی معطوف به لغو کامل تحریم‌های مالی و اقتصادی، نباید هیچ اقدام عملی در اجرای برجام صورت گیرد.

■ ■ ■
کمک کاندیداها به اماکن عمومی
و امور خیریه جرم است
طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی کمک‌های نقدی و غیرنقدی به اشخاص، اماکن عمومی، مذهبی، هیات‌ها و امور خیریه توسط کاندیداهای انتخابات بعد از ثبت‌نام در انتخابات جرم محسوب می‌شود. به گزارش تسنیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دپرویز پارلمان مواد دیگری از طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس را مورد بررسی قرار داده و رسیدگی به این طرح را خاتمه دادند. وکلای ملت با اصلاح ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس مقرر کردند گزارش‌ها و شکایات واصله ظرف مدت ۲۰ روز پس از پایان مهلت دریافت شکایت در جلسه هیأت نظارت استان رسیدگی و نتیجه صورت جلسه شود و چنانچه نظر هیأت‌اجرائی مبنی بررد صلاحیت داوطلب، مورد تایید هیأت نظارت استان نیز باشد، هیأت نظارت مذکور موظف است در این‌باره نظر هیأت مرکزی نظارت را نیز کسب کرده، هیأت نظارت استان درباره صلاحیت سایر داوطلبان نیز نظر خود را به هیأت مرکزی نظارت اعلام کند. بهارستان نشینان در مصوبه دیگری یک بند را به ماده ۶۶ قانون انتخابات مجلس الحاق کردند که بر این اساس مصوب شد خرید و فروش رای از قبیل اقدام مستقیم و غیرمستقیم توزیع اقلام و لوسوزم که برای پذیرنده جنبه انتفاعی داشته باشد و همچنین کمک‌های نقدی و غیرنقدی به اشخاص، اماکن عمومی، مذهبی، هیات‌ها و امور خیریه بعد از ثبت‌نام در انتخابات جرم محسوب شود.

■ ■ ■
تلاش برجامیان برای حذف «مرگ بر آمریکا» از نماز جمعه

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور با تاکید بر اینکه بعد از توافق اولیه برجام برخی خواستار حذف شعار «مرگ بر آمریکا» از نمازهای جمعه بودند، گفت: این افراد بدانند هنوز آمریکایی‌ها دست از توطئه برنداشته و استیکارسی‌تی‌وی‌ها ادامه دارد. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام والمسلمین تقوی با بیان اینکه مهم‌ترین موضوعی که امروز در کشور باید مورد توجه قرار گیرد، موضوع جلوگیری از نفوذ بیگانگان به کشور در عرصه‌های مختلف است، خاطر‌نشان کرد: ائمه‌جمعه باید همواره تحولات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی جامعه را به‌روزر کرده و مردم را نسبت به نفوذ دشمن آگاه کنند و اجازه ندهند توطئه‌های آنان عملیاتی شود. تقوی با اشاره به شعار «مرگ‌بر آمریکا» و درخواست برخی‌ها برای حذف آن از نماز جمعه گفت: بعد از توافق اولیه برجام برخی خواستار حذف شعار «مرگ بر آمریکا» از نمازهای جمعه بودند، در حالی که باید به آنان اعلام کرد هنوز استیکارسی‌تی‌وی‌ها ادامه دارد.

گروه سیاسی: دپروز پنجمین جلسه علنی دادگاه بابک زنجانی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، پس از آنکه بابک زنجانی روز شنبه و در چهارمین جلسه علنی دادگاه ادعاهای سنگینی علیه بیژن زنگنه، وزیر فعلی نفت مطرح و او را به سیاسی‌کاری متهم کرد همچنین درباره بدهی ۶میلیارد یورویی یک فرد طرف قرارداد با زنگنه به وزارت نفت و عدم پیگیری این بدهی توسط زنگنه خبر داد؛ جلسات دادگاه وی بیشتر مورد توجه قرار گرفت. در این میان البته مهم‌ترین ادعای متهم بزرگ نفتی، مربوط به بازپرداخت بدهی‌اش بود. بابک زنجانی روز شنبه مدعی شد تا روز دوشنبه، یعنی امروز بدهی خود به وزارت نفت را از طریق وکلای خارجی خود پرداخت می‌کند او مدعی

است یک تاجر بین‌المللی است و دارایی‌ها و اعتبار او در بانک‌های خارجی به اندازه‌ای است که می‌تواند با یک ضمانتنامه خارجی، بدهی خود به وزارت نفت را بدهد؛ در جلسه روز شنبه دادگاه بابک زنجانی، او به صورت مکرر مدعی می‌شد بدهی‌اش به وزارت نفت «پول خرد» او است. روز گذشته و در ادامه رسیدگی به اتهامات این متهم داندردشت، موضوع پرداخت بدهی زنجانی برجسته‌تر شد و گویا این‌بار او در پیشگاه افکار عمومی درباره پرداخت بدهی خود جدی‌تر صحبت می‌کند. روز گذشته در پنجمین جلسه دادگاه زنجانی در نوبت صبح، قاضی صلواتی، رئیس دادگاه هم گفت وکلای بابک زنجانی در خارج از کشور و با تماس داشته و تقاضای شماره‌حساب برای ضمانت پرداخت بدهی نزدیک به ۲ هزار میلیارد تومانی او را کرده‌اند؛ا سوی دیگر قاضی صلواتی گفت برای دریافت بدهی بابک زنجانی، وزارت نفت شماره حساب نداد!) و نهایتاً این بانک مرکزی بود که برای دریافت بدهی بابک زنجانی شماره حساب ارائه کرد؛ بابک زنجانی دپروز پس از مطرح شدن این موضوع، وکلای وزارت نفت را تهدید به اقدام قانونی و شکایت علیه آنها کرد و گفت در صورت تکرار اتهامات، او با استخدام ۳ وکیل، آنها را تحت پیگرد قرار می‌دهد. او همچنین با اشاره به اظهارنظر وکیل مدافع وزارت نفت مبنی بر اینکه زنجانی نباید بدهی خود را از پول تجارت اسلحه یا موادمخدر بدهد، گفت وزارت نفت حق چنین اظهارنظری ندارد و این متهم پرورنده نفتی خود را دریافت کنند؛ بابک زنجانی دپروز در ابتدای دفاعیاتش گفت: روز گذشته بیش از ۴۰ دقیقه درباره نحوه‌فروش نفت ایران و پول‌هایی که بانک مرکزی در خارج از کشور دریافت می‌کند، صحبت کردم. وزارت نفت به ۷ کشور بیشتر مجوز فروش نفت ندارد و این ۷ کشور نیز حساب‌های دفتری در بانک‌های آن کشور باز کرده‌اند. به گزارش تسنیم، این متهم پرورنده نفتی ادامه داد: اینکه از یک کشور خارجی بخواهیم پولی به حساب آن بانک‌ها واریز کنیم، امکانپذیر نیست، زیرا این حساب‌ها دفتری است اما با وجود این در رسانه‌ها و همچنین در نامه‌ای به دادگاه ۴ شماره حساب اعلام شده است، در حالی که این شماره‌حساب‌ها شماره‌هایی هستند که نمی‌توان از بیرون به آنها پول واریز کرد. بابک زنجانی گفت: اگر آقایان نتوانستند ۵ دلار از بیرون به این حساب‌ها واریز و فیش دریافت کنند، همه اتهامات را قبول خواهم کرد. اگر از این پس بخواهند اینگونه رفتار کنند و بگویند بابک زنجانی دروغ می‌گوید، به‌طور قطع سکوت نمی‌کنم و ۳ وکیل مأمور شکایت از آنها خواهم کرد.

منیپاآئینی

گفت‌وگوی وکلای خارجی زنجانی با قاضی صلواتی برای پرداخت بدهی

وعده بزرگ



■ ■ ■
نما

واکنش «بیز» به اظهارات «بیز»
اظهارات بابک زنجانی در دادگاه روز شنبه باعث واکنش بیژن زنگنه، وزیر نفت شد. بیژن زنگنه در واکنش به سخنان متهم نفتی گفت: ۲میلیارد بدهکار نفتی اعتقاد بر این دارد که ۲ میلیارد یورو پول خرد است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بیژن زنگنه، وزیر نفت اظهار داشت: برخی افراد می‌گویند ۲ میلیارد یورو پول خرد ماست. وی تصریح کرد: این ۲ میلیارد شاید برای شما پول باشد اما سهم یک خانواده ۴ نفره ایرانی از این پول ۵۰۰ هزار تومان می‌شود. زنگنه خاطر‌نشان کرد: سرمایه شما چقدر است که این مقدار برای نان پول خرد است. این پول را از کجا آورده‌اید؟ شما که زحمتی برای آن نکشیده‌اید. از سوی دیگر مسؤول وصول مطالبات وزارت نفت در واکنش به ادعای بابک زنجانی، متهم نفتی، هر گونه طلب شرکت ملی نفت ایران از اشخاص حقیقی و حقوقی را رد کرد. اصغر هندی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که آیا ادعای بابک زنجانی در جلسه چهارم مبنی بر عدم پیگیری وصول طلب ۵/۸ میلیارد دلاری از سوی وزارت نفت صحت دارد، تاکید کرد: این موضوع به طور کلی صحت ندارد و شرکت ملی نفت ایران از هیچ شخص حقیقی یا شرکت حقوقی متعلق به فرد خاصی چنین طلبی ندارد. وی با اشاره به اینکه مطالبات شرکت ملی نفت ایران عموماً از شرکت‌های دولتی است که در اثر تحریم‌های تحمیلی امکان انتقال وجوه حاصل از فروش نفت نبوده است، گفت: این طلب‌ها پس از لغو تحریم‌ها سریعاً وصول خواهد شد. مسؤول وصول مطالبات وزارت نفت درباره بدهی شرکت اماراتی به شرکت ملی نفت ایران هم گفت: این بدهی مربوط به قبل از سال ۱۳۹۲ است و با لغو تحریم‌ها این شرکت نیز مشکلی در پرداخت بدهی خود ندارد و قطعاً این طلب در آینده نزدیک وصول خواهد شد. بابک زنجانی، متهم نفتی در چهارمین جلسه دادگاه راه رسیدگی به اتهامات خود ادعا کرد چرا وزارت نفت به جای رسیدگی به اتهامات وی، طلب ۵/۸ میلیارد دلاری را پیگیری نمی‌کند. به گزارش ایسنا، چند ماه پیش برخی رسانه‌ها از ظهور بابک زنجانی دوم این بار در دولت یادزد خبر دادند و مدعی شدند یک شرکت اماراتی ۵/۸ میلیارد دلار به شرکت ملی نفت ایران بدهکار است.

قاضی صلواتی در این هنگام گفت: حساب‌ها را شرکت ملی نفت اعلام نکرده و دادگاه با هماهنگی بانک مرکزی آن را معرفی کرده است که ما منتظر می‌مانیم تا مسأله‌ای که دپروز شما در این زمینه مطرح کردید، روال اداری خود را طی کند، منتظر ضمانتنامه‌های ما بینم.

■ **بابک دبه می‌کند؟**

زنجانی در ادامه قرائت دفاعیات خود گفت براساس رویه کاری، او تا زمانی که نسبت به موضوعی احساس خطر نکند، پرداخت‌های خود را انجام می‌دهد اما اگر احساس خطر کند این اقدام را انجام نخواهد داد! متهم پرورنده نفتی با اشاره به دستورهای پرداخت گفت: دستور پرداخت‌ها طبق قانون «بوسویی‌بی» انجام می‌شود و قانون این سیستم نیز هر چند سال تغییر می‌کند. اینکه اعلام شده به من شماره حساب‌هایی را داده‌اند و گفته‌اند پرداخت‌هایی انجام دادم اما پرداخت نکرده‌ام، به علت این است که وظیفه قانونی من نبوده است. زنجانی ادامه داد: من صلاح کار خود را می‌بینم و اگر کاری برای من خطری نداشته باشد دستور پرداخت می‌دهم. به‌عنوان مثال یکسری

برج ۱۰ بود و در حال رفتن از امارات به مالزی بودم. به فرودگاه امارات که رسیدم، پس از گذشتن از گیت، اخبار را دیدم و مطلع شدم تحریم شده‌ام. پس از عبور از گیت، دستگیرم کردند و مرا به استخبارات بردند و گفتند حکم استردادت آمده است. اگر بچه‌های وزارت اطلاعات و دوستانم نبودند نمی‌توانستم حکم استرداد را لغو کنم. فقط ۹ شب در سفارت ایران خوابیدم تا بازداشتم نکنند. وی ادامه داد: قبل از تحریم، ۴ میلیارد یورو به تأمین اجتماعی پول دادم و کمک‌شان کردم در عوض نیز قرار شد شرکت بگیرم. وقتی تحریم شدم، ۱۰ روز بعد از دادن پول به تأمین اجتماعی بود. از اسارت‌ها به وزیر زنگ زدم و گفتم من در تأمین اجتماعی ۴میلیارد یورو پول دارم. چون ۱۵ روز بیشتر وقت نداشتم از وزیر خواستم با تأمین اجتماعی

هماهنگ کرده و از ۴ میلیارد یورو، ۲ میلیارد را به جایی که وزارت نفت می‌خواهد حواله کنند و به من به اندازه ۲میلیارد یورو شرکت بدهند. زنجانی افزود: علت اینکه به شرکت HK نگفتم این بود که آنها نیز همان روز تحریم شده بودند و هیچ کس پول‌هایشان را نمی‌گرفت. از امارات به ایران آمدم. هنوز مهلت ۱۵ روزم تمام نشده بود. رفتم پیش مر ترضوی و گفتم دستم به دامن، ۲میلیارد از مبلغ ۴ میلیارد یورو را هر جا که بانک مرکزی می‌خواهد حواله کن. متهم اصلی پرونده نفتی ادامه داد: احمدی‌نژاد فیلمی را در مجلس پخش کرد و فریادش، مرتضوی را بازداشت کردند اما یک روز بعد آزاد شد. حالا در این میان نیز زمان ۱۵ روزه من در حال پایان یافتن بود. بعد از بازداشت دیگر نتوانستم مرتضوی را ببینا کنیم. هر چقدر زنگ می‌زدیم جواب نمی‌داد. زنجانی گفت: در نهایت وزیر نفت با آقای احمدی‌نژاد صحبت کرد و مرتضوی را پیدا کردند. مرتضوی جلسه گذاشت و گفت چکارا با بدهید تا من کار را انجام دهم. وزیر نفت گفت چک را به ما بدهید، ما نامه می‌نویم به تأمین اجتماعی و این کار انجام می‌شود. وی اضافه کرد: در نهایت با هماهنگی بانک مرکزی و احمدی‌نژاد این کار انجام شد. بعد از انجام کار و در حالی که یک روز بیشتر از مهلتم باقی‌نمانده بود، پیش مرتضوی رفتم تا امضا کند اما مرتضوی گفت تا دپروز مدیرعامل بوده و دیگر امضایش را کسی قبول نمی‌کند.

■ **وزارت نفت مگر پولش را از امامزاده می‌آورد!؟**

زنجانی ادامه داد: چند روزی است وکیل شرکت نفت در رسانه‌ها می‌گوید اگر زنجانی می‌خواهد پولی بدهد این پول نباید پول حاصل از فروش اسلحه و موادمخدر باشد، این در حالی است که اگر در اینترنتن چک کنید می‌بینید که نفت ایران جزو کالاهای قاچاق و سیاه محسوب می‌شود. متهم اصلی پرونده نفتی امسک اعلام می‌کند. برای من نوشته شده بود می‌آورد که امروز دنبال این است پول اسلحه یا موادمخدر تحویل نگیرد. شما هر چه دادن، تحویل بگیرید. زنجانی تاکید کرد: ایران جز چند کشور از هیچ جا واردات ندارد. این شماره حساب‌هایی که آقایان اعلام کردند از شماره‌حساب‌هایی است که نه می‌توان پولی به آن واریز کرد و نه می‌توان پولی برداشت کرد. وی ادامه داد: وزارت نفت قبلاً خودش شخصاً حساب‌هایی در خارج از کشور داشت و از طریق شرکت سوئیتف، مستقیماً حواله‌های ارزی را صادر می‌کرد اما بعد از تحریم، سوئیتف وزارت نفت قطع و حساب‌هایش نیز مسدود شد، بانک مرکزی نیز همین وضعیت را دارد.

ایران سازماندهی کرده است. مسؤولان ایرانی اینک آشکارا به این نکته می‌اندیشند که آیا آقای رکن‌آبادی و سایرین، در نتیجه بی‌اعتمادی شدید حاکم بر روابط این دو کشور رقیب، ربهوده شده‌اند یا نه علاوه‌الین برورودی، رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس ایران به خبرگزاری مهر گفت: «مسؤولان کشور ما، درباره وضعیت نامشخص ناپدیدشدگان، احتمال می‌دهند آنها ربهوده شده باشند یا توطئه دیگری علیه آنان صورت گرفته باشد». سوهظن‌ها در ایران در نتیجه آنچه ایرانیان، مخالفت سعودی‌ها با پخش تصاویر ویدئویی مربوط به فاجعه ازدحام– که بررسی مستقل علل این حادثه را ممکن می‌کند– می‌نامند، بیشتر شده است. سعودی‌ها از مدت‌ها پیش به خود می‌بالیند که حداقل ۵۰۰۰ دوربین امنیتی در اطراف محل زیارت نصب کرده‌اند. ایران که یک کشور با اکثریت شیعه‌است، و عربستان با اکثریت سنی، در چندین زمینه با هم اختلاف دارند که مهم‌ترین آنها جنگ در سوریه، عراق و یمن است. آنها همچنین برای جلب حمایت در لبنان و فلسطین با هم رقابت می‌کنند. عربستان سعودی، رکن‌آبادی را مغز متفکر عملیات ایران بر ضد متحدان منطقه‌ای خود می‌داند. او از یک حادثه مبیگناری در سفارتخانه خود جان سالم به برد و مقامات امنیتی ایران در خلوت می‌گویند، عربستان حداقل ۲ بار دیگر به جان رکن‌آبادی سوهظفد نافر جام کرده است.

تحلیل

هاله‌اسفندیاری:

سیاست منطقه‌ای ایران متوازن و ماهرانه است



با تغییر موازنه قدرت در جبهه سوریه و بعد از حملات هدفمند روسیه به مواضع تروریست‌های داعش و افزایش حضور مستشاری ایران در این کشور، نشست وین با موضوع بحران این کشور نیز متاثر از نبرد میدانی در منطقه بود. روزنامه آمریکایی «وال‌استریت ژورنال» (WSJ) در نوشتاری به حضور ایران در مذاکرات بحران سوریه اشاره کرده است. وال‌استریت ژورنال اینگونه سوال خود را مطرح می‌کند که «چطور ایران می‌خواهد از بلندپروازی‌های خود و نفوذ در منطقه بکاهد؟». به گزارش جام‌نیوز، این نوشتار که به قلم هاله اسفندیاری نگاشته شده، آورده است: «دعوت از ایران برای حضور در مذاکرات بین‌المللی صلح درباره آینده سوریه نشان می‌دهد ایران چطور توانسته خود را به یکی از اصلی‌ترین و قدرتمندترین کشور خلیج‌فارس مدتی است نفوذ خود را در لبنان و عراق بیشتر کرده و اکنون با ارتباطاتی که با روسیه برقرار کرده، هر ۲ کشور توانسته‌اند سیاست‌های همگامی را در منطقه ایفا کنند. وال‌استریت ژورنال در ادامه اضافه می‌کند: «هرچند آقای روحانی بعد از پیروزی در انتخابات سعی بر این داشت که رابطه ایران را با کشورهای عربی منطقه بهبود بخشد، اما کشورهای عربی بویژه عربستان بر این باور هستند که ایران به کمتر از به‌دست آوردن قدرت اول منطقه‌ای فکر نمی‌کند. عربستان با نظار مگر بوده رفتار ایران در لبنان، عراق و سوریه و حمایت کامل این کشور از بشار اسد، بر این باور است که ایران کلاماً سیاست مقتدری را درباره نفوذ روزافزون در منطقه اتخاذ کرده است. از سویی سیاست‌های ایران و عربستان در یمن نیز کلاماً در تضاد است.» این روزنامه آمریکایی افزود: «باورها بر این است که ایران با ژنرال «قاسم سلیمانی» ماهیچه‌های خود را گرم می‌کند و با این فرمانده، عملیات‌های مهم نظامی خود را انجام و قدرت‌نمایی می‌کند. اکنون تصاویر زیادی از ژنرال سلیمانی در عراق و سوریه و در کنار شبه‌نظامیان شیعه به نمایش می‌آید. او حتی به مسکو رفته و هماهنگی‌های نظامی مهمی را برای سوریه انجام داده است.» اسفندیاری در ادامه مقاله خود در این روزنامه آمریکایی می‌افزاید: «در ایران تصمیم‌گیرنده اصلی در مسائل خارجی، رهبر عالی ایران است و او است که معمار اصلی درباره قدرت منطقه‌ای و سیاست‌های عراق و لبنان و سوریه و حمایت از شیعیان در خاورمیانه است. رهبر ایران بشدت به نقش این کشور در منطقه باور دارد و اوست که خواهان کاهش و کم‌رنگ شدن نقش آمریکا در منطقه است. البته او در این سیاست‌ها شخصیتی تغییر‌ناپذیر دارد و همان‌طور که دیدیم رهبر ایران در نهایت از توافق هسته‌ای با غرب حمایت کرد، اما دولت را از مذاکرات مستقیم با آمریکا در موارد دیگر منع کرد و بشدت درباره «نفوذ» فرهنگی غرب در ایران هشدار داد.» وی در پایان مقاله خود افزود: «چنین سیاست‌های متوازنی نشان از مهارت سیاستمداران ایرانی دارد. اکنون قدرت نظامی ایران توانسته است اهداف سیاست خارجه این کشور را با موفقیت به پیش برد اما این کشور می‌تواند با کاهش بلندپروازی‌های خود در منطقه و برقراری رابطه بهتر با همسایگان، اقتصادش را نیز رشد دهد.»

واکنش

توپ در زمین سعودی‌هاست!

عادل الجبیر، وزیر خارجه تازه دوران رسیده سعودی‌ها، بارها با عدم رعایت مناسبات و پروتکل‌های دیپلماتیک بویژه نسبت به مسؤولان وزارت امور خارجه کشورمان، بی‌توجهی خود و کشورش به عرف بین‌الملل را نشان داده، در تازه‌ترین اظهارات ضدایرانی خود مدعی شد ایران به بحرین و عربستان سعودی اشاره می‌فرستد؛ این البته جدیدترین اتهام از ده‌ها اتهام و اظهارنظرهای توهین‌آمیز الجبیر طی یک ماه اخیر بوده است. در واکنش به این اظهارنظر وزیر خارجه سعودی‌ها، معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان به وی هشدار داد، صبر جمهوری اسلامی ایران را نیازماید و دست از حمایت اشکار و پنهان از تروریست‌ها در یمن، عراق و سوریه بردارد. حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با فارس، با بی‌اساس خواندن اتهامات الجبیر تصریح کرد: به عادل الجبیر هشدار می‌دهیم صبر ایران را نیازماید. امیرعبداللهیان ادامه داد: تهران رابطه طبیعی با سعودی با هیچ‌گاه نفی نکرده و از شروع به کار دولت آقای روحانی توپ در زمین سعودی است اما معلوم نیست چه کسی در سعودی تصمیم‌گیرنده است.

